

032.0003.2.2.2020

Jarosław Buzarewicz
Kamil Orpel
Leonard Górski
Ramona Bukowska
Radni Rady Powiatu Wałbrzyskiego

Wałbrzych, 31.03.2020 r.

Sz. P.
Krzysztof Kwiatkowski
Starosta Powiatu Wałbrzyskiego

Interpelacja

W związku z podjętą w dniu 20.03.2020 r. przez Radę Powiatu Wałbrzyskiego uchwałą ws. zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok, zabezpieczającą 500 tys. zł środków na zadania związane z zarządzaniem kryzysowym (rozdział 75421), zwracamy się z wnioskiem o zakup i przekazanie w formie darowizny Szpitalowi im. dra A. Sokołowskiego w Wałbrzychu, środków do zapewnienia niezbędnej ochrony zdrowia dla personelu medycznego i pacjentów, o wartości 200 tys. zł.

Środki te w postaci m.in.:

- środków do ochrony osobistej: półmiski o klasie filtra FFP3, indywidualny zestaw ochrony osobistej (kombinezon z maską antywirusową z filtrem FFP3, z butami, kapturem), maska antywirusowa z filtrem FFP3, okulary ochronne, rękawice jednorazowego użytku, pościel jednorazowego użytku,
- środków do dezynfekcji: mydło do higienicznego mycia rąk, środek do dezynfekcji rąk, ręczniki jednorazowego użytku,
- środków do intensywnej terapii: respiratory do wentylacji inwazyjnej, respiratory do wentylacji nieinwazyjnej typu AIRVO 2,

to niezbędne narzędzia do walki z koronawirusem SARS-CoV-2, tak bardzo potrzebne zgodnie z apelem wystosowanym przez Dyrektora Szpitala Panią Mariolę Dudziak.

Szpital im. dra A. Sokołowskiego w Wałbrzychu został wskazany przez Ministerstwo Zdrowia jako jedyny szpital zakaźny na obszar całego subregionu wałbrzyskiego (<https://www.gov.pl/web/koronawirus/lista-szpitali>), więc pomoc jest tym bardziej zasadna.

Z poważaniem

01.04.2020r. *[Signature]*

01.04.2020r. *[Signature]*

Wałbrzych, 02.04.2020r.

Pani Sylwestra Wawrzyniak

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego

w/m

dotyczy: interpelacji radnych Klubu Dialog , Współpraca, Działanie

W odpowiedzi na Państwa interpelację informuję, że radny Kamil Orpel, podczas sesji Rady Powiatu w dniu 20 marca br., pomówił mnie i cały Zarząd o „ wałki” i był największym oponentem przeniesienia środków finansowych w kwocie 500 tys zł., na zarządzanie kryzysowe w celu przeciwdziałania szerzeniu się wirusa SARS-CoV-2. W swoim butnym i aroganckim zachowaniu był wspierany przez radnego Buzarewicza, natomiast radne Woźniak i Bukowska ostentacyjnie, na znak protestu, opuściły sesję Rady, zachowując prawo do diety ale unikając odpowiedzialności za swoje decyzje. Radny Leonard Górski nie był obecny na przedmiotowej sesji.

Powiat Wałbrzyski od samego początku epidemii, udziela wsparcia rzeczowego dla wielu służb, min. personelu medycznego szpitala im. dr. A. Sokołowskiego, szpitala ginekologiczno-położniczego, straży pożarnej, policji, jednostek OSP oraz Pogotowia Ratunkowego, które świadczy pomoc mieszkańcom powiatu o każdej porze.

Państwa interpelację traktuje jako populistyczną próbę włączenia się w apel Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

Jedyny radny z grupy opozycyjnej, który zachował godność i udzielił wsparcia to Pan Bogdan Stochaj.

Informuję Państwa, że pomoc będzie udzielana zgodnie z przyjętymi zasadami.

Mam nadzieję, że wyciągną Państwo wnioski ze swego postępowania i w przyszłości nie będą przedkładać własnych interesów nad zdrowie i życie mieszkańców powiatu.

STAROSTA

Krzysztof Świątkowski

Wpł. 02.04.2020r. 